
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Владимира 

  «Центр развития ребенка - детский сад № 68» 

 

П Р И К А З 

от 27 сентября 2024г                             № 348 

Об утверждении  

нормативных документов для организации 

платных образовательных услуг в МБДОУ «ЦРР детский сад №68» 

на 2024-2025 учебный год. 

На основе анализа опроса родителей обучающихся по вопросам предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг, решением Совета педагогов (протокол №1 от 28.08.2024 г.), 

в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», 

с постановлением Правительства РФ от 15 августа 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», «Положения о платных дополнительных образовательных услугах 

в МБДОУ «ЦРР детский сад №68», Уставом МБДОУ «ЦРР детский сад №68», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень нормативных документов для организации платных образовательных услуг, 

предоставляемых за рамками основной образовательной программы дошкольного образования в 

МБДОУ «ЦРР детский сад №68» на 2024-2025 учебный год с 01.10.2024 по 31.05.2025гг: 

1.1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, предоставляемых за рамками основной 

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ "ЦРР детский сад №68" с 

01.10.2024 по 31.05.2025гг. 

1.2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы художественной направленности с 

01.10.2024 по 31.05.2025гг.: 

"Бусинки" для детей 3-4 лет,  

1.3. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы социальной направленности с 

01.10.2024 по 31.05.2025гг.: 

«По дороге к азбуке» для детей 4-5 лет и 5-7 лет: 

«Ладушки» для детей 3-4 лет, 

«Хочу в школу» для детей 6-7 лет. 

«Считалочка» для детей 4-7 лет 

1.4. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг в МБДОУ "ЦРР детский сад 

№68" по дополнительным общеразвивающим программам: «По дороге к азбуке», «Бусинки", 

«Ладушки», «Хочу в школу», «Считалочка» с 01.10.2024 по 31.05.2025гг. 

1.5. Утвердить учебный план занятий по дополнительным общеразвивающим программам: «По 

дороге к азбуке», «Бусинки", «Ладушки», «Хочу в школу», «Считалочка» с 01.10.2024 по 

31.05.2025гг. 

1.6. Утвердить графики работы сотрудниковМБДОУ "ЦРР детский сад №68" – педагогов 

дополнительного образования: Куликовой Н.Ю., Таракановой Н.Н., Никешиной М.А., Орловой Л.В., 

Терентьевой Л.Н. для предоставления платных образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам на период с 01.10.2024 по 31.05.2025 гг. 

1.7. Утвердить штатное расписание педагогов дополнительного образования для предоставления 

платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам на период  

в МБДОУ «ЦРР детский сад №68» с 01.10.2024 по 31.05.2025 гг. 

1.8. Утвердить тарификационные списки педагогов дополнительного образования на 01.10.2024г. 



2. Руководителем кружка «По дороге к азбуке» для детей 5-7 лет назначить Куликову Н.Ю. 

3. Руководителем кружка «По дороге к азбуке» для детей 4-5 лет назначить Никешину М.А. 

4. Руководителем кружка «Считалочка» назначить Тараканову Н.Н. 

5. Руководителем кружка «Бусинки» назначить Терентьеву Л.Н. 

6. Руководителем кружка «Ладушки» назначить Орлову Л.В. 

7. Руководителем кружка «Хочу в школу» назначить Орлову Л.В. 

8. С руководителями кружков заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам на 

период с 01.10.2024 по 31.05.2025 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «ЦРР детский сад № 68»                                     Смирнова Ю.В. 

Ознакомлены: 

 


		2024-10-23T13:15:14+0300
	Смирнова Юлия Васильевна




